1

平成 24年 5月 29日

各      位

会 社 名      日本アビオニクス株式会社
代表者名      代表取締役執行役員社長  山 下  守

（コード番号  6946  東証第二部）
問合せ先      執行役員経営企画本部長  露 木  満

（℡ 03－5436－0600）

連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成２４年５月２９日開催の取締役会において、連結子会社が所有する固定資産を下記のとお
り譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。また、これに伴い特別利益を計上する

見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

（１）名称 福島アビオニクス株式会社

（２）所在地 福島県郡山市町待池台一丁目 20 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 延男

（４）事業内容 電子機器製造業

（５）資本金 450 百万円

２． 譲渡の理由

 保有資産の有効活用により財務体質の改善を図るため、固定資産を譲渡するものであります。

３． 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

福島県郡山市町待池台一丁目 20 番地
土   地   71,786.23 ㎡

954 百万円 789 百万円

143 百万円
（※）

更地および
駐車場

   ※ 譲渡益については、譲渡価額から帳簿価額を差し引いた額より、売買手数料等の見込み額を

控除した概算であります。

４． 譲渡の相手先の概要

（１） 名称 アンリツ株式会社

（２） 所在地 神奈川県厚木市恩名 5-1-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 橋本 裕一

（４） 事業内容 電気通信機器製造業

（５） 資本金 17,105 百万円

（６） 設立年月日 昭和 25 年 10 月６日

（７） 上場会社と当該会社の関係
資本関係・人的関係・取引関係はございません。
関連当事者には該当いたしません。

 2

５． 譲渡の日程

（１）取締役会決議 平成 24 年 5 月 29 日

（２）契約締結 平成 24 年 7 月 2日（予定）

（３）物件引渡期日 平成 24 年 7 月 2日（予定）

６． 特別利益の計上について

  本物件の固定資産譲渡益につきましては、平成 25 年 3月期の特別利益に計上する予定です。

なお、業績予想の修正はありません。

以  上

 （参考）当期連結業績予想（平成２４年４月２７日公表分）及び前期連結実績

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

当期業績予想
（平成２５年３月期）

26,500 450 250 △1,600

前期実績
（平成２４年３月期）

27,565 △380 △531 △1,886